Ōlim (*once upon a time*) erat in īnsulā Hērakleīā puer
nōmine Daimōn. Daimōn erat filius rēgis īnsulae, quī Prōteus
appellābātur. Duās sorōrēs habēbat, sed Daimōn erat mini-
mus nātū. Multī puerī in īnsulā cum Daimone lūdēbant
5 (played), sed parvus erat. Ubi amīcī cum Daimone pugnā-
bant, eum saepe superābant.

Ūnō diē, in litore (*shore*) Maris Aegaeī, Daimōn amīcī-
que nautās spectābant dum (*while*) nāvem parant. Tum nāvis
ab īnsulā ad īnsulam Naxon (*Naxos*) nāvigāvit. Nāvis magna
10 erat, sed priusquam longē nāvigāverat, subitō (*suddenly*)
quattuor serpentēs ingentēs (*huge*) ē marī in nāvem serp-
sērunt, nāvem occupāvērunt, tum nautās necāvērunt (*killed*).

Reliquī nautae militēsque in litore irātī erant. Ūnus ex
eis clāmāvit: “Multōs annōs cum serpentibus circum Hēra-
15 kleiam pugnābāmus, sed quō modō (*how*) superābimus? Ubi
ūnam serpentem necāmus, duae serpentēs ē marī serpunt.”

Post paucōs diēs, plūrēs (*more*) serpentēs vīsae sunt.
Trēs puerōs necāvērunt dum in aquā prope (*near*) lītus natant
(*were swimming*). Posterō diē, serpēs sorōrem Daimonis
20 dēvorāvit dum in litore prope aquam ambulat. Populus
perterritus erat.

Rēx Prōteus nūntiōs ad ōrāculum Apollinis in īnsulā
Delō (*Delos*) mīsit. Ōrāculum dīxit: “Iūnō serpentēs ad
īnsulam Hērakleiam mīsit quod populus Hērakleiae amīcus
25 populō Delī est, atque nautae ab īnsulā Hērakleīā ad īnsulam
Delon saepe nāvigant. Iūnō Delon ōdit quod ibi Lātōna ēdidit
(*gave birth to*) Apollinem et Diānam, filium filiamque Iovis.
Ubi hērōs fortis et clārus trāns mare ad īnsulam Hērakleiam
volābit, Hērakleiam liberābit.”

30 Prōteus populusque Hērakleiae erant miserī. Populus
clāmābat: “Ubi est vir fortis quī ad īnsulam Hērakleiam trāns
mare volābit?” Daimōn dixit amicīs: “Nāvigābō ad Graeciam
et ad īsulās Graeciae. Virum fortem petam.” Amicī risērunt
(*laughed*) ac respondērunt: “Numquam (*never*) inveniēs (*will*
35 *you find*) virum fortem quī Hērakleiam liberābit. Tam (*so*)
parvus es.” Ūnus ex puerīs, nōmine Gyās, quī erat magnus,
Daimonem supplantāvit (*tripped up*) atque eum ad terram
pepulit (*pushed*). Daimōn surrēxit (*got up*), tum pectus
(*chest*) Gyae percussit (*struck*). Gyās Daimonem iterum
40 (*again*) ad terram pepulit, tum eum percussit iterum atque
iterum, sed Daimōn sē nōn trādīdit (*did not give up*). Tandem,
Gyās surrēxit. “Sī hērōem (*hero*) umquam inveniēs, mihi
nūntiā,” dixit.

Daimōn ad rēgiam ambulāvit. Rēgem rogāvit: “Nōnne
45 liberātōrem Hērakleiae inueniam sī ad Graeciam atque ad
īsulās Graeciae nāvigābō?”